

Wtorek.

D. 2. Marca.

Rok 1824.

W A P O S T A W S K I

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj rano, po 3 dniowej chorobie, rozstał się z tym światem ś: p. W. JP. Józef *Leśkiewicz* Radny Miasta S: *Warszawy*, Kawaler Orderu Sgo *Stanisława*, był lat 38. Zwłoki jego przeniesione będą jutro o godzinę 4tej popołudniu na *Smętarz Powązkowski*.

Onegdaj wieczorem żyć przestał W. JPan *Michał RoŃgi*, Właściciel majątności *Raźżyna*, *Falenty* e.t.c: był lat 59.

Trzeci Numer Pisma periodycznego *Rozrywki dla Dzieci*, wyszedł z druku w dniu wczorajszym.

Wczorajsza *Maskarada* chociaż dana nie spodzianie i chociaż w wielu domach tegoż wieczora dawano przyjacielskie biesiady, była licana, znajdowało się osób 1100. Między Maskami szczególnie podobaly się mające płaszczki ułożone z litych pasów *Staropolskich*. Zgrzybiały starzec tak się kręcił, tak był wesół i tak dowcipne prawił koncepta, że go otaczało mnóstwo ciekawych: *Dwie Cyganki* wróżyły chętnie każdemu oco że zapytano, a nawet wiele tajemnic odkryły. Zwrócił powszechną uwagę *Turek*, mający uciętą Głowę którą trzymał pod pachą, a która przecież rozmawiała ze wszystkimi! *Ju-nych Masek* gustownie ubranych znajdowało się wiele, niektóre zapowiedziały że na dzisiejszą ostatnią *Redutę* wystąpią jeszcze guatowniej ubrane.

Jutro jeśli pogoda posłuży, spodziewać się należy uader licznego zjazdu w *Wilanowie*, prawie wszystkie pojazdy są zamówione. Onegdaj zatoniono się że w *Papielec* tyle śniegu upadnie iż tę przejażdżkę odbyć będzie można *senkami*, iakoż dzisiaj, seją nocny tro-

che upadło śniegu, lecz *Amator* *Sanek* zapewne przegra.— NB: *Kopytkowe* w rogatkach *Czerniakowskich*, *Belwederskich* i *Mokotowskich* jutro będzie pobieranem nie iak zwykle od wracających, lecz wyjeżdżających z miasta, a to dla zachowania porządku.— *Wiśła* znowu tak opadła że iuż piaski tak iak w lato widzieć się dają. Dzisiaj zima stop 3.

*P. Lampi* Malarz Portretów i *Landszaf-tów*, przybył z *Wiednia* i mieszka w *Hotelu Drezeńskim* pod N. 13.

w *Paryżu* teraz po wszystkich *Salonach* mówią odwoch *Polkach*, to jest o *Autorce* nowego romansu *Jagielko*, i o *Pani Szymonowskiej*, która iuż grała w kilku znakomych domach, którą odwiedzają najświetniejsi *Artyści* i *Kompozytorowie* muzyczny, której najdoskonalsi *Orgarmistrze* ofiarują swę *Fortepjana* i która wkrótce da *Koncert publiczny* w *Teatrze Luwoa*.—

## ROZMAITOSCI.

Gdy wszystkie wiadomości odebrane od *Granic Tureckich*, potwierdzają że *Sultaan* postanowił wszelkimi siłami prowadzić wojnę przeciw *Grekom*, a *Grecy* również wszelkimi siłami sposobią się do dalszej wojny na lądzie i morzu, przeto następne nowiny z tamtych stron mogą być nader ciekawe i interesujące. *Dostrzegacz Austrijski* donosi że *Radca Ross: Minziaki* iuż przybył do *Stambułu*. *Rejs Effendy* natychmiast wysłał jednego z wuzych pierwszych Urzędników witać go nowo przybyłego, i ośiarował w upominku świeże kwiaty, tudzież owoce, który to podarunek jedynie tylko osobom mającym dostojność *Posta* zagranicznego bywa przesyłany. — *Kurpas* *Turecki* który

ma wkrótce wyruszyć przeciw *Grekom* i walczyć z nimi w *Moriei* ma składać się z 80,000 ludzi, *Greków* zaś w *Moriei* będących pod bronią ma znajdować się 60,000, niewielka przeto różnica; wielu jednak utrzymuje że może nieprzyjdzie do rozlewu krwi, gdy podane warunki obu stronom przyetemi zostaną. *Wice Admiral turecki Patrona Beg* został skazany na wygnanie, gdyż tak dalece był niedbałym że dozwalał statkom *Tureckim* zbliżać się do *Dardanellów* i utracił przeto niemalo swych statków i *Ludzi*, na jego miejsce jest iuż mianowany *Riala Beg* i natychmiast otrzymał rozkaz wypłynienia z 12 okrętami przeciw powstańcom. Potwierdza się że na wyspie *Scyo* wyładowawszy *Grecy*, rozprószyli *Turków*: z *Napoli di Romanja* *Grecy* sprowadzili na *Scyo* armaty ciężkiego kalibru. *Lord Byron* ma wydawać w *Grecji* nowe pismo periodyczne. Przyobłężeniu *Misolongji* zdarzył się osobliwszy przypadek: mato było wody zdanej do picia, i iuż lękano się aby jej wcale niezabrakło, wiyim kula z armaty *Tureckiej* padła przy *Kościele* i wtemże miejscu rozrzucała ziemię, gdzie ujrano znak iż tam niegdyś znajdowała się studnia, natychmiast zaczęto pracować i wynaleziono wyborną wodę. Te zdarzenie *Grecy* uważają za łaskę *Opatrzności*.— Najnowsza wiadomość z *Grecji* donosi że *Jussuf Basza* *Dowódca Włatras*, rozpoczął układy o podanie się.— z *Paryża* donoszą że *Pulk piechoty Francuzki* otrzymał rozkaz aby niezwłocznie z *Francji* udał się do *Hiszpanji*; istanęł na kwaterach w *twierdzy Urgelu*.— Zapewniają że *Rząd Francuzki* ciągle żąda

oby w Hiszpanji tak najrychlej *Amnestja* została ogłoszoną. — Król Francuz ozdobił wielkim Krzyżem Orderu S. Ludwika, Hrabiego *Amarante*, który przyczynił się do przywrócenia spokojności w *Portugalji*. —

Jeden z teraźniejszych Autorów Dramatycznych Angielskich napisał nową *Trajedję*, i ofiarując ją Dyrektorowi Teatru w *E-dynburgu* rzecze „to dzieło jest zupełnie w guście naszego narodu, wszystkie osoby już wczwartym akcie giną“ a któż będzie na scenie w 5tym akcie? (zapyta Dyrektor) „piąty akt (odpowie Autor) grony będzie przed Duchów tych osób które zostały wymordowane w aktach poprzedzających.“ — Jak cię żądnie mój dobry przyjacielu, że tak bardzo kochasz swoją żonę i nigdy jej nie odstępujesz, chociaż ona dla ciebie ciąglą okazuje oziębłość i zawsze jest niewzajemną; ona to raczej (odpowie mąż) godna pożałowania, ia bowiem zostałem ciągle przytem co kocham a ona musi patrzeć na osobę której nienawidzi. — Podług ostatnich żurnalów *Mody*, zaczynają mniej być używane *Pióra Strusie*, a zato do *Kapeluszów*, szczególnież zaś do turbanów *Damy* przypinają pióra brzoje z ogona *Papugi*. *Blondynka* zwykle bierze pióra z papugi pąsowej, a *Brunetka* z żółtej, ta moda tak nagle tego *Karnawału* rozszerzyła się w *Paryżu* że zaiedne takowe pióro płacono po 500 franków. *Kapelusze* zwane *Trokadero* są przezrocyste, tak iż można widzieć wstytkie starownie ułożone włosy na głowie, spięte grzebieniem ozdobionym brylantami. Najmodniejsze garnirowanie sukni damskiej balowej składa się z wielu małych palm robionych z gazy. Na wizyty zwykle bierze się

suknia szamitna koloru lila, z wypustkami lub ozdobami z białego atlasu. *Kawalerowie* modni znudzeni z nadto długim będącym w modzie *Frakiem* czarnym, noszą teraz iasnno szafirowy z ieszcze jaśniejszym *axamitnym* kołnierzem i żółtymi guzikami. *Kamizelek* musi być koniecznie dwie, na wierzchu biała axamitna, a pod nią błękitna obszyta srebrnymi sznurkami. *Spodnie* karmirkowe czarne, długie, obcisłe, pończochy *azur*. Na bale bierze się na szyje chustka z kropy *Chińskiegoj*. — w *Szatokolmie* dnia 17 *Stycznia* szczęśliwie usmierzone pożar który wszczął się z przyczynny podpalenia domu przez iednego z *Marynarzy*, sprawca tej zbrodni widząc iż iego zamiar nie został uszczesny, wystrzałem z pistoletu odebrał sobie życie. Tamże niedawno umarł *Rzeźnik* tak tłusty iż musiano ściana wybić aby trunna mogła być wyniesioną, 24 *Ludzi* ledwo też trumnę udźwignęli. — w *Norwegji* na początku *Lutego* pokilkakroć wznawiało się trzęsienie ziemi, chwiał się damy i szkody iast bardzo wiele. — w *Kassel* uwolniono *Radcę Murhard* gdyż nieprzekonano się że należał do tajnych zakonanych towarzyszy, uwolniono ozaj *P. Kelch*. — *Sąd w Paryżu* skazał na 7letnie więzienie *Żołnierza*, który swemu koledze ukradł 14 groszy *Polskich*. — Rozchodzi się coraz bardziej pogłoska że w *Florencji* w następnym *Maiu*, odbędzie się *Kongres*.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY. :

*Ciechanowski* *Winc*: *Oby*: *Anenberga*. — *Dąbrowicz* *Karól* *Oby*: z *Łomżyńskiego*. — *Kłodnicki* *X.* *Kanonik* z *Radzyńskiego*. — *Kurowska* *Barbara* *Oby*: z *Krakowa*. — *Zawadzki* *Konsyljarz*. — *Nakwański* *Franciszek*

*Sena*: *Kasztel*: z *Krakowa*. — *Brzostowski* *A.* *dam Referendarz* z *Kalisza*. — *Szymańska* *Agnieszka* *Oby*: z *Berdyczewa*. — *Butrymowicz* *Oby*: z *G. Mińskiej*. — *Katerla* *Maior* z *Węgrowa* — *Dorf* *Sędzia* *Pokoju*. *DONIESIENIA*

*Maię* nadesłany transport *Sledzi* *Hollanderskich* świeżych do handlu kornzenego, przy ulicy *S. Jańskiej* Nr. 2 w którym oraz, znajduje się zapas *Win Tokajskich* z r. 1811 *Francuzkich*, i *Węgierskich*, w różnych gatunkach, iakoteż *wina Szampańskiego* i *Burguńskiego* w najlepszym sortcie, iktóre *Szanownej* *Publiczności* w cenie pomiernej odstąpić ofiaruje. —

*Osoba* posiadająca dokładnie język *Polski*, obeznana czynnością *Wojta Gminy*, może na *Wsi* umieszczoną zostać; życząc podobną osobę, raczy się zgłosić pod Nr 602 przy ulicy *Bieleńskiej* w bramie stojącego *Szwajcara* można powznieść wiadomość.

*Gale* pierwszy *pietro* do naiecia od *Wielkiej* *Nocy* przy ulicy *Długiej* pod Nr 583 obok *Hotelu Niemieckiego*.

W *Wsi Zdunach*, *Ekonomij* *Baków* na *Głównym* *Poznańskim* *Trakcie* iest donajęcie *Austerya* *murowana* od *S. Wojciecha* na rok.

w *Srode* *toiest d.* 3 *Marca* r. b. o godzinie 10 *rano* i w dni następujące odbywać się będzie *dalsza* w *lokalu* pod Nr 428 przy ulicy *Krakowskiej* *Przedmieście* rozpoczyna *Licytacja*, na różne *Towary Angielskie* iakoteż: *Szale*, *Kobierce*, *Materje* na *Kamizelki*, *Plutna* *hollanderskie*, *Portfeule*, *Etuis*, *Pularesy*, *Nożyczki*, *Scyzoryki*, *Lampy*, *Kopersztychy*, *niemniej* *rozmaite* *Stalowe*, *Mosiężne*, *Platowane*, i inne t.p. *Towary Galanteryjne*, i różne *Moble*.

*Teatr*. w *Piątek* *Benefis* *JP. Żółkowskiej*.